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1. Wprowadzenie 
 

Okresowy plan ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego 2007-2013 na 2011 rok został przygotowany w Wydziale Koordynacji  

i Ewaluacji Programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w Departamencie 

Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie, który pełni funkcję Jednostki Ewaluacyjnej Instytucji Zarządzającej 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013. Plan 

został przygotowany zgodnie z wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego nr 6 w zakresie 

ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007 – 2013 z dnia 30 maja 2007 r.
1
  

Kwestie strategiczne związane z procesem ewaluacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 (RPO WM 2007 – 2013) oraz 

wskazanie obszarów, które zostaną objęte procesem ewaluacji zostało opisane w Planie 

ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata  

2007 – 2013. Niniejszy dokument jest zgodny z Planem ewaluacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007 – 2013
2
 i stanowi jego 

uszczegółowienie na rok 2011.  

Celem niniejszego dokumentu jest wskazanie działań z zakresu ewaluacji, które  

są planowane do realizacji w roku 2011, w tym: 

 planowanych tematów badań ewaluacyjnych na poziomie RPO WM 2007 – 2013, 

 planowanych działań w zakresie rozwoju kultury ewaluacyjnej wśród instytucji 

zaangażowanych w realizację RPO WM 2007 – 2013, 

 działań planowanych do realizacji przez Regionalną Grupę Sterującą Ewaluacją 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Dokument dostępny na stronie internetowej www.ewaluacja.gov.pl, www.mrr.gov.pl 

2
 Dokument zaakceptowany przez Instytucję Zarządzającą RPO WM 2007 - 2013 w dniu 17.12.2007 r. 

http://www.ewaluacja.gov.pl/
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2. Planowane działania na rok 2011 w ramach  
RPO WM 2007 – 2013 

 

W 2010 roku nastąpił znaczący przyrost realizowanych projektów w ramach RPO WM. 

.Od momentu rozpoczęcia wdrażania złożono 230 wniosków o płatność końcową
3
. Liczba 

zrealizowanych projektów pozwala na wyciągnięcie pierwszych wniosków w zakresie 

skuteczności interwencji udzielonej w ramach RPO WM. Ponadto w trakcie wdrażania 

Programu zidentyfikowano Działania Programu, w ramach których Beneficjenci niechętnie 

ubiegali się o dofinansowanie. Z ponad 1,8 mld € alokowanych na realizację Programu, do 

końca grudnia 2010 r. zakontraktowano 54,5% oraz wypłacono blisko 22%. Powyższe 

wartości nie rodzą ryzyka w kontekście wykorzystania środków RPO WM, ale nie są 

zadowalające na tle innych regionalnych programów operacyjnych. 

Na podstawie przeprowadzonych przez Instytucję Zarządzającą analiz, należy 

zastanowić się nad stanem realizacji kilku działań w ramach RPO WM: 

 1.6 - Wspieranie powiązań kooperacyjnych o znaczeniu regionalnym, 

 1.8 - Wsparcie dla przedsiębiorstw w zakresie wdrażania najlepszych dostępnych technik, 

 4.2 - Ochrona powierzchni ziemi. 

Jednocześnie w związku z ustalonym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego  

w porozumieniu z Komisją Europejską, procesem renegocjacji programów oraz 

wprowadzenia zmian w  RPO (w tym: alokacji środków dostosowania technicznego  

i Krajowej Rezerwy Wykonania), który będzie realizowany zgodnie z Harmonogramem 

przeglądu i renegocjacji z KE programów operacyjnych na lata 2007-2013¸ niezbędne jest 

przeprowadzenie badań ewaluacyjnych i ekspertyz, których wyniki pozwolą przygotować 

propozycję realokacji środków przeznaczonych na Program, a także przygotować Instytucję 

Zarządzającą do kolejnego okresu programowania 2014 – 2020. 

Mając powyższe na uwadze w 2011 roku Instytucja Zarządzająca RPO WM przewiduje 

realizację co najmniej 3 badań ewaluacyjnych. 

Pierwszym badaniem jest „Identyfikacja barier realizacji projektów w ramach 

działań 1.6, 1.8, 4.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2007-2013”. Celem powyższego badania będzie identyfikacja barier 

                                                 
3
 dane z KSI (SIMIK 07-13) na dzień 27.12.2010 r. 
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realizacji projektów w ramach ww. działań oraz wskazanie środków zaradczych, zmian 

koniecznych do wprowadzenia w systemie wdrażania RPO WM. Badanie jest elementem 

przeglądu śródokresowego zaplanowanego na 2011 r. i oczekuje się, że jego wstępne wyniki 

posłużą przygotowaniu propozycji ewentualnych zmian dokumentów programowych. 

Równolegle do ww. badania zostanie przeprowadzone badanie, którego potrzeba 

wynika z art. 4, pkt. 2 Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1828/2006. Ww. wskazuje, że 

sprawozdanie roczne z realizacji RPO WM w 2010 r. musi zawierać rozdział poświęcony 

ocenie rezultatów działań informacyjnych i promocyjnych pod kątem efektywności ścieżek 

dotarcia i skuteczności w budowaniu świadomości społecznej o programach operacyjnych 

oraz o roli odgrywanej przez Wspólnotę. Celem badania pn. „Ocena działań 

informacyjnych i promocyjnych podjętych w latach 2007 – 2010” będzie ocena, w jakim 

stopniu podjęte działania informacyjne i szkoleniowe wpłynęły na skuteczność wdrażania 

RPO WM oraz na świadomość społeczną w zakresie roli jaką odgrywa Unia Europejska. 

Wyniki badania ewaluacyjnego posłużą ewentualnym zmianom w prowadzonej polityce 

informacyjno-promocyjnej, modyfikacji sposobów komunikowania się  

z potencjalnymi wnioskodawcami, potencjalnymi beneficjentami oraz beneficjentami, a także 

określić optymalne instrumenty informacyjno-promocyjne, które zostaną wykorzystywane  

w dalszych działaniach z zakresu komunikacji z zainteresowanymi stronami. 

Kolejnym badaniem, które zostanie zrealizowane przez IZ RPO WM będzie  

„Ocena stopnia realizacji celu głównego i celów szczegółowych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013”. Celem badania będzie 

uzyskanie odpowiedzi na pytanie w jakim stopniu przedsięwzięcia podejmowane w ramach 

RPO WM przyczyniły się do osiągnięcia celu głównego i celów szczegółowych Programu. 

Ponadto w ramach badania zostaną zidentyfikowane inwestycje, które będą miały kluczowe 

znaczenie do realizacji na Mazowszu w kolejnym okresie. Badanie będzie miało charakter 

oceny mid-term i jego wyniki znacząco wpłyną na ukierunkowanie działań zmierzających do 

przygotowania Programu, który będzie wdrażany w okresie 2014 – 2020. 

Poza ww. tematami badań ewaluacyjnych nie wyklucza się zlecenia dodatkowych 

ekspertyz mających charakter ewaluacji oraz przeprowadzenia ewaluacji wewnętrznych, 

których potrzeba może wynikać z realizacji RPO WM 2007 – 2013 w roku 2011. 
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2.1 Budowa systemu ewaluacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007 – 
2013 

 

W 2011 r. planowana jest kontynuacja konsultacji w ramach Regionalnej Grupy 

Sterującej Ewaluacją (RGSE). Głównymi celami RGSE w zakresie RPO WM 2007 – 2013 

będą: 

 wsparcie IZ RPO WM w identyfikacji tematów badań ewaluacyjnych, 

 wsparcie IZ RPO WM w przygotowaniu dokumentacji niezbędnej  

do przeprowadzenia badań, 

 wsparcie IZ RPO WM w aktualizacji Okresowego Planu Ewaluacji na 

2011 rok, 

  wsparcie IZ RPO WM w opracowaniu Okresowego Planu Ewaluacji na 

2012 rok. 

2.2 Monitorowanie rekomendacji w ramach Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania Wnioskami i Rekomendacjami 

 

W ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania Wnioskami i Rekomendacjami 

monitorowane będą wypracowane w trakcie dotychczasowej działalności rekomendacje. 

Publikowanie oraz monitorowanie rekomendacji odbywać się będzie zgodnie z wytycznymi 

Krajowej Jednostki Oceny w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. 

2.3 Współpraca z jednostkami zewnętrznymi uczestniczącymi w 
procesie ewaluacji 

 

W 2011 r. planowana jest współpraca z następującymi jednostkami zewnętrznymi: 

 Krajową Jednostką Oceny (KJO) poprzez uczestnictwo w tematycznych 

Grupach Sterujących. Podstawą współpracy  będzie stała wymiana informacji 

pomiędzy KJO i Jednostką Ewaluacyjną (JE) oraz uczestnictwo 

przedstawicieli JE w organizowanych przez KJO spotkaniach roboczych, jak  

również w konferencji ewaluacyjnej, która odbędzie się w lipcu 2011 roku. 

Ponadto IZ RPO WM będzie przekazywać do KJO informacje w ramach 

Zintegrowanego Systemu Zarządzania Wnioskami  

i Rekomendacjami dotyczące wdrażanych rekomendacji. 
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 Instytucją Koordynującą RPO w szczególności w zakresie opracowania  

oraz realizacji „Planu ewaluacji kwestii horyzontalnych w ramach 16 RPO”, 

 Komisją Europejską, z którą ewentualna współpraca polegać będzie głównie  

na przekazywaniu, na jej życzenie, wyników ewaluacji przeprowadzanych  

w regionie. 

 Komitetem Monitorującym RPO WM w szczególności w zakresie 

prezentowania wyników przeprowadzonych badań ewaluacyjnych. 

 ekspertami krajowymi i zagranicznymi w zakresie ewaluacji, z którymi 

współpraca polegać będzie na wymianie doświadczeń oraz doradztwie 

eksperckim poprzez stałe podnoszenie jakości procesu ewaluacji oraz 

wypracowanie standardów w zakresie zarządzania procesem ewaluacji  

i wdrażania metodologii przeprowadzania badań ewaluacyjnych, 

 innymi jednostkami ewaluacyjnymi w szczególności w zakresie wymiany 

doświadczeń w zakresie przebiegu procesu realizacji, 

 podmiotami wykonującymi badania ewaluacyjne w przypadku zlecenia 

ewaluacji podmiotom zewnętrznym. 

2.4 Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji 

 

Planowane jest rozpowszechnianie informacji dotyczącej procesu ewaluacji poprzez 

umieszczenie na stronie internetowej www.mazovia.pl Planu ewaluacji RPO WM 2007-2013, 

Okresowego planu ewaluacji RPO WM 2007-2013 na 2011 r. oraz harmonogramu i efektów 

prac Regionalnej Grupy Sterującej Ewaluacją. 

Wyniki przeprowadzonych badań ewaluacyjnych zostaną również opublikowane na 

stronie internetowej RPO WM. 

2.5 Wzmacnianie potencjału Jednostki Ewaluacyjnej 

 

W roku 2011 planowany jest udział członków Jednostki Ewaluacyjnej w szkoleniach 

dotyczących tematyki ewaluacyjnej. Ponadto w ramach zakontraktowanej w 2010 r. usługi 

doradczej członkowie Jednostki Ewaluacyjnej będą wzbogacali swoje kompetencje w 

zakresie zlecania, nadzoru oraz odbioru badań ewaluacyjnych. 

Załącznik 1 zawiera szczegółowy harmonogram działań na 2011 rok. 

http://www.mazovia.pl/
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Załącznik 1 - Harmonogram działań ewaluacyjnych w 2011 r. 
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„Identyfikacja barier realizacji projektów w ramach działań 1.6, 1.8, 4.2 Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013”.             

„Ocena działań informacyjnych i promocyjnych podjętych w latach 2007 – 2010”             

„Ocena stopnia realizacji celu głównego i celów szczegółowych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013”.             

2.1Budowa systemu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na 

lata 2007 – 2013  

 prace Grupy Sterującej (GS)                         

 identyfikacja tematów ewaluacji przez RGSE                         

 opracowanie okresowego planu ewaluacji na 2012 rok 

                         

2.2       Monitorowanie rekomendacji wypracowanych w 2010 r. w ramach Zintegrowanego 

Systemu Zarządzania Wnioskami i Rekomendacjami                         

2.3      Współpraca z jednostkami zewnętrznymi uczestniczącymi w procesie ewaluacji                         

2.4      Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji                         

 upowszechnianie informacji na stronie internetowej na temat badań zrealizowanych i planowanych 

do realizacji                         

2.5      Wzmacnianie potencjału Jednostki Ewaluacyjnej                         

 udział w szkoleniach                         

 udział w konferencjach                         
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Załącznik 2 – Lista planowanych ewaluacji w roku 2011 (zgodnie z wytycznymi nr 6 w zakresie ewaluacji 
programów operacyjnych na lata 2007 – 2013 z dnia 30 maja 2007 r.) 

 

Nazwa instytucji 

inicjującej ewaluację 

Nazwa badania Sposób ewaluacji 

(ewaluacja 

zewnętrzna / 

wewnętrzna) 

Termin realizacji Planowany koszt 

ewaluacji (w 

przypadku ewaluacji 

zewnętrznych) 

Opis zakresu badania 

Instytucja 

Zarządzająca RPO 

WM 

„Identyfikacja barier 

realizacji projektów 

w ramach działań 

1.6, 1.8, 4.2 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

Województwa 

Mazowieckiego na 

lata 2007-2013”. 

zewnętrzna styczeń - marzec 

2011 r. 

47 970 zł Identyfikacja barier 

realizacji projektów 

w ramach działań 1.6, 

1.8, 4.2 oraz 

wskazanie środków 

zaradczych, zmian 

koniecznych do 

wprowadzenia w 

systemie wdrażania 

RPO WM. 

Instytucja 

Zarządzająca RPO 

WM 

„Ocena działań 

informacyjnych i 

promocyjnych 

podjętych w latach 

2007 – 2010” 

zewnętrzna luty -  

czerwiec 2011 r. 

150 000 zł Ocena w jakim 

stopniu podjęte 

działania 

informacyjne i 

szkoleniowe 

wpłynęły na 

skuteczność 

wdrażania RPO WM 

oraz na świadomość 

społeczną w zakresie 

roli jaką odgrywa 

Unia Europejska. 

Instytucja 

Zarządzająca RPO 

„Ocena stopnia 

realizacji celu 

głównego i celów 

zewnętrzna luty –  

wrzesień 2011 r. 

250 000 zł Ocena stopnia 

wpływu 

przedsięwzięć 



 

 10 

WM szczegółowych 

Regionalnego 

Programu 

Operacyjnego 

Województwa 

Mazowieckiego 2007 

– 2013” 

podejmowanych w 

ramach RPO WM na 

osiągnięcie celu 

głównego i celów 

szczegółowych 

Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

  


